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Prenumerata s odnoszeniem do domu i 
przesyłka) pocztową 

na 1 miesiąc Hk. 7, na 2 miesiące Mk. 13, na 
3 miesiące tyk. 18, na 6 miesięcy rtk. 35, na 

12 miesięcy Mk. 70. 

Ce^ia o g ł o s z e ń : 
1 wiersz petitu lub Jego miejsce: przed tek
stem Hk, 2. za tekstem Mk. 1. w tekście Mk. 4. 

Ogłoszenia drobne: 25 fen. od wyrazu. 
O poszukiwaniu pracy 10 frn. ód wyr^" 
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Maść od świerzby .,Prurlgol-JPto" 
• / żądać wszędzie. 

Nie plami bielizny, nie posiada 
przykrego zapachu, łatwo od-
mywa się woda, i Jest tańszą 
od stosowanych dotąd" plamią

cych i cuchnących Środków. 
.22 

Obwieszczenie. 
Państwowy Urząd Pośrednictwo Pracy w Białymstoku, podaje niniejszym do wiado
mości, ii z dniem 10 stycznia 1920 roku rozpoczyna zapasy robotników pragnących 

wyjechać do Francji na roboty przy odbudowie terenów zniszczonych przez wojnę. 
^Zapisywać się mogą wyłącznie mężczyźni. I 

Sezsfbotni uprawnieni de zapisu dzielą się na następujące kategorje: 
1) Bezrobotni zarejestrowani w P U. P. P. 1 uprawnieni do zapomSg pan-

I stwowych. 
- I 2) Bezrobotni zwolnieni z robot publicznych. 

1 3) Bezrobotni zarejestrowani w P. U. P, P. 1 nleuprewnieni do pobierania 
zapomóg "peAstwowych. 

4) Bezrobotni ntoiarejestrowani w P. U. P. P. 
Bezrobotni I I U kategsrjl wyjadą w terminie wcześniejszym, zet III I IV o tyle 

tytko będą zaposrednjczanl. o ile zapotrzebowanie nie będzie pokryte z kategorji 11II. 
Do zapisu należy się zgłaszać z dokumentami osobistymi: 

UWHO.A; Od zapisów są wyłączeni lugzle młodzi w wieku poborowym (od 
18—25 lat) o ile nie wykażą się kartą zwolnienia ze służby woj
skowej. 

Zapolrednlczenl przez.Urząd kandydaci zostano,-poddani oględzinom lekarskim w 
obecności Misji francuskiej, której przysługuje prawo przyjmowania lub odrzurzania 
kandydatów, poleconych przez P. U. P. P. oraz zawierania umów.—Umowy są zawie
rane na 6, 9 Inb 12 miesięcy. 

Potrzebni są następujące robotnicy: 
murarze, delie, dekarze, ślusarze kanalizacyjni. Ślusarze zamkowi, stolarze, malarze. 
ceglane, robotnicy ziemni, robotnicy niewykwalifikowani I inni robotnicy budowlani. 

Warunki płacy I pracy podaje się w specjalnych obwieszczeniach. 
Data wizyty iekarskle| 1 wyjazdu zbstaną osobna podane do wiadomości publi

cznej. 1, 53-3—1 
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P. P. Cichonski 
Pałacowa 2. 

Choroby zębów, dziąseł, sztuczne zęby. 

Przyjmuje w godz. 10—2 i 4-

Wyroby wódczane! likiery, koniaki i wina 
w wielkim wyborze 
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Poraź dragi bawił w naszem 

mieście wojewoda białostocki, p. Ste
fan Bądzyński. 

Tym razem zatrzymał się a nos 
dwa dni, aby na konferencjach z 
przedstawicielami tutejszych władz 
państwowych i miejskich omówić 
sprawy, związone z organizacją 
władz wojewódzkich. 

Szerokim kołom ludności ziemi 
białostockiej i województwa Biało
stockiego, mało są jeszcze znane za
dania i cele władz wojewódzkich, 
jak łownie* osoba naszego woje
wody. \ 

O zadaniach i o znaczenia woje
wództwo w zarządzie administra
cyjnym nas? ej Rzeczypospolitej nasz 
.Dziennlk*]pt)mieścl w tych dniach 
szereg artyiałów informacyjnych. 

Na razie pragnąłbym Szan, Czy-
teinikotp naszego .Dziennika" przed
stawić bliżej osobę naszego Woje
wody, oraz powiadomić; o tern, jak 
on patrzy ha nasze sprawy, 1 co na 
początku swojego urzędowonia uczy
nić zamierza, aby ladności znękanej 
wojewóaztwo. białostockiego przy
nieść algę, aby jej okazać, ze rząd 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Pol
skiej dba o dobro mieszkańców 
ziem odwiecznie polskich i z Pol
ską jaż nierozerwalnych na wieczne. 
czasy. 

A więc przedewszystkiem, kim 
jest ' 

nass p. Wojewoda. 
Pan Stefan Bądzyński, właściciel 

rozległych włości na Podlasia, tak 
srodze przez ilagic lata prześlado-
wanem przez wrogich czynownlków 
carskich . 1 popów prawosławnych, 
pochodzi z rodziny ziemiańskiej, 

która \pydała szereg wybitnych dzia
łaczy potrjotycznych. 

Ukończywszy wyższe studja nau-
kowe objął po ojca spuściznę, osiadł 
na roli, na której gospodarzył wzo
rowo pod każdym względem. Wpro
wadzał w majątku wszelkie ulepsze
nia wskazane przez naakę i prakty
kę — podniósł więc produkcję. 

Dla ludu wiejskiego, dla pracow
ników rolnych był dobrym ojcem, 
gorliwym opiekunem, pracował dla 
dobra lądu, chociaż przez żandar
mów rosyjskich było to > żle widzia
ne—albowiem nie bał się Sybiru, 
gdy chodziło o sprawy własnego 
narodu. 

Kiedy wybachta wojna, p. Bo
dzyński nie poszedł śladem tych, co 
wraz z czynownikami i żandarmami 
rosyjskimi zbiegli do Rosjkw mnie
maniu, że w Rosji jest zbawienie 
Polski, wiedział bowiem, że gdyby 
Rosja zdołała pobić mocarstwa cen
tralne 1 zjednoczyć ziemie polskie 
pod berłem carów—jak to w dnia 
14 sierpnia r. 1914 mówił i w swo
jej odezwie do polaków „W. Ks. Mi
kołaj ttikołajewicz"— Polska zjedno
czona nie otrzymałaby niepodległości 
ani nawet swobód prawdziwie 
konstytucyjnych, lecz stałaby się 
znowa terenem wyzysku rosyjskiego. 

P. Budzyński, jak wieia zdro
wych polityków, pozostał w Polsce 
—aby stać na miejsca na straży 
interesów narodowych, aby bronić 
ziemi i lad polski od wszelkich 
prób germanizacyjnych, aby korzy
stać z amizgow niemieckich ii aust-
rjackich, brać od okupantów to, co 
dają., organizować tp, co dali, żą
dać więcej i przygotowywać podwa
liny silnej państwowości polskiej. 

Była to polityka tradna, miała 
. bowiem w sobie coś z Konrada 
Wallenroda—polityka, któro a próż
niaków i wygodnisiów politycznych 
wydawało się polityka, przyjazną 

niemcom. h jednak dzięki takiej po
lityce w czasie okapocji otrzymali
śmy legjony i mogliśmy przygotowy
wać organizację państwową 1 przy
sposabiać kadry i arzędników "pań
stwa polskiego. 
Gdyby nie ta polityka-̂ -nie mieliby
śmy zapewne wojska w dn. 10 listo
pada, nieposlndalibyśmy arzędników 
ani sieci {przygotowanych urzędów, 
które w dnia wypędzenia okapan-
tów ochroniły naród polski pd wpa
dnięcia w szpony bolszewików. 

P., Stefan Badżyński był w lecie 
r. 1918 wicemarszałkiem Rady Sta
nu, który wówczas zastępował nam 
Sejm z wyboru. 

P. Bądzyński uznawany był za po
lityka wytrawnego, praktyeznege, za 
działałacza społecznego dzielnego i 
lorliwego. ••**;.* 

Takiego mamy wojewodę. 
ttiałem zaszczyt sp'otykać gp 

przez szereg lot przy pracy na 
niwie społecznej, ekonomicznej, na 
zgromadzeniach rolników, 

Kierowałem się tedy do naszego 
Wojewody w czwartek z szeregiem j 
zapytań w przekonania, że odpo~: 
wiedź na nie obadzi wielkie zainte
resowanie mieszkańców całego wo-1 
jewództwa. 

Wywiad z p. Wojewodą. 
Jakie zadanie Wojewody a-

znaje Wasjza Ekscelencja za najważ
niejsze? Zapytałem pana Wojewody, 
który raczył przyjąć mnie w gobi-
necie pono Storosty, nic chciał mnie 
bowiem przyjąć w chwilowem mie
szkania w nieopolonym zlodowacia
łym hotela Ritz. 

— Pon Wojewodo odpowie
dział: 

— Przedewszystkiem z o naj
ważniejsze zada ie województwa a-
znnć należy polepszenie werankówj 
eprowizacyjny^h, Powiat Białostoc
ki pod względem aprówizacyinym 
jest nieszczęśliwy. Kontyngent zbo
ża obliczono no 100 waganów żyta. 
potrzeba zoś wagonów 30o. Do
tychczas Jcażdy powiat,1 prowadzi 
własną politykę aprowizacyjną i nic 
dają przywozić żywności z jednego 
powiatu do drogiego, aby nie ogł«H 
dzać jednego dla dobra dragiegoj 
Województwo sprawy te zmienia! 
zasadniczo. Gospodarka aprowizoi 
cyjna prowadzona będzie pod jed-f 
nym zarządem wojewódzkim. I 

Rozamiejąc tradności oprowizo-f 
cyjne. wiedząc, że drożyzną artyka? 

; • . ' • • 
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„Hrabiną de Rondel" Bogata Wystawał 
Wyjątkowa treKI 

Bezustanne wybuch) 
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że 

nie-

łów pierwszej potrzeby jest przy
czyna niezadowolenia i zubożenia 
lidnośei miast. p. Wojewoda oświad
czył. źe dążyć będzie bardzo ener-* 
glcznle do polepszenia stosunków 
eprowlzecyjoych. że kołatać będzie 
w ministerjum aprowizacji gorliwie 
6 nieustannie o to, aby wojewódz
twa Białostockie miało tanią ży
wność kontyngensowtj, 

Pan Wojewoda wie o tern, 
do Województwo białostockiego 
rzędnley przechodzą bardzo 
chętnie właśnie * względu na dro
żyznę tutejszą, i 

To też przy orgonizncii władz 
województwo p. Wojewoda położy 
nacisk na departament aprowizacji. 
. Pan Wojewoda dążyć będzie do 
tego, aby ziemia Białostocka pod 
względem oprowizocyjnyrh była zró
wnana z ziemiami dawnej Kongresów
ki, aby były u nas ceny przeciętne. 

—Jak pan Wojewoda zamierza za
opiekować się przemysłem białostoc-' 
kim? — spytałem. , 

P. Wojewoda odpowiedział, że 
pragnie jaknajgorjiwięj zaopiekować 
sję dolą rzesz robotniczych, które 
maszq znaleźć pracę, aby mieć za
robek i sposób utrzymania. Równo
cześnie p. Wojewoda trosjzezyć się 
będzie o dostarczenie robotnikom 
taniej żywności. , 

Maturalnie zadaniem pJWojewody 
będzie także troska o to, aby fabry
ki uzyskały surowiec, aby otrzymy
wały zamówienia na swoje wyroby. 

— A sprawy rolne?—spytałem. 
Pan Wojewoda, jako rolnik, wic 

dobrze, co rolnikowi jest potrzebne, 
aby mógł rolę należycie uprawiać i 
gospodarstwo wyzyskać. A zatem i 
a nas p. Wojewoda dążyć będzie do 
tego, oby rolnicy białostoccy otrzy
mali narzędzia rolnicze, inwentarz 
żywy, zboże do siewu i kredyt nie
zbędny dla racjonalnego rozwoju 
gospodarstwa rolnego, zniszczonego 
w czasie wojny. 

— Jak^ będzie organizacja władz 
wojewódzkich? spytałem dolej. 

Pan Wojewoda wyjaśnił, źc gdy 
wlotychczos, wobec konieczności, nie
dostatecznego zorgonizowania władz 
lokolnyićh rmisiot panować w Polsce 
system centralistyczny, czyli, źc de
cyzja w wiciu sprawach była zależ
na od władz centralnych, obecnie 
łącznikiem pomiędzy władzami lokal-! 
nemi a ministerjami będzie wójewo- i 
do łącznikiem, który przeważną 
ilość spraw lokalnych, rozstrzygać 
będzie wiosną włodzą — naturalnie 
zowsze w duchu _ polityki igólno 
państwowej. 

Urząd wojewódzki będzie podzie
lony no dziesięć departamentów, z 
których trzy obejmą ogenty mini
ster jqm tlspraw wewnętrznych. Na 
razie przybędzie do Białegostoku 
około stu urzędników {województwa 
a liczba ich będzie powiększona w 
miarę potrzeby i rozwoju« spraw. 

Trudno będzie o mieszkania dla 
nowych t urzędników, zwłoszeza, źe 
wielo z mich posiado godziny. To 
tcź w trosce o mieszkania dla nich, 
p. Wojewodo zamierza (ustanowić 
administrację nad domoflnl, ^opusz-
tzoneml' przez właściciel}. Domy te 
należy zarekwirować przy pomocy 
magistratu o następnie oddać pod 
zarząd asoby cywilnej. Na odnowie
nie tych domów, na ich odpowied
nie przygotowanie i urządzanie mie
szkań i potrzebne będą samy znacz
ne. Ta z pomocą będzie musiało 
pnzytóć państwo... Sprawa to zresz-

' tą>/!Jtfopo$llwo tak pod względem 
^prawnym, jak 1 finansowym. 

Pan Wojewoda pragnie również 
ułatwić odbudowę wsi i fabryk, zni
szczonych przez wojnę, wie .bowiem 
doskonale, jak wielko ilość wsi w 
Blofostoekiem i Łomżyńskiem—z po
woda wojny—opustoszała po cołko-

. witem zniszczeniu. 
* 

Z rozmowy z P- Wojewodą odnio
słem wrażenie; że mąż dzielny, do
skonale do swoich nowych, a tak 
wielce 1 zaszczytnych obowiązków 
przygotowany, pragnie szczerze pod
niesienia dobrobytu województwa 
Białostockiego, uzdrowienia jego 
przemysłu, handla, rolnictwa, po
lepszenia bytu mieszkańców wogóle 
o robotników .w szczególności—tok 
dlo dobro norodu polskiego, jok l no 
chwałę i potęgę Najjaśniejszej Rze
czypospolitej. 

Aby jednak mógł spełnić zodo-
nie ma powierzone i zamiary, do 
których dąży, musi znaleźć współ
pracę urzędników, pomoc i zoufanie 
obywateli. 

Tej pomocy obywotele mu nie 
odmówią, a na ^aufanie ich zasłuży. 

Benedykt Filipowicz, 

Dnia ii grudnia odbył się w Wil
nie powszechny zjazd ludowa po
wiatu Wileńskiego! Zjazd ten przy
jął na stępujące rezolucje.-

„Powszechny zjazd ludowy po
wiatu Wileńskiego reprezentujący z 
górą 205,000 mieszkańców zarówno 
polaków, litwinów, białorusinów i 
staroobrzędowców, przez usta swych 
delegatów wybranych no podstawie 
powszechnego równego, tajnego i 
proporcjonalnego głosowania na po-
powszechnych zgromadzeniach lu
dowych, 'jeszcze ,raz obwieszcza 
całemu światu, źe olbrzymia' wię
kszość tej ludności pragnie przyłą
czenia naszego powiatu, narówni z 
innymi powiatami Ziem Wschodnich, 
do macierzy swej Rzeczypospolitej 
Polskiej. W zgodnem współżycia-
wolności i równości wobec prawa 
braci naszych litwinów i białorusi-
nów pragniemy rozwijać się i iść 
ku Świetlanej przyszłości pod opic-
kuńczeml skrzydłami Rzeczypospo-
spolitej. 

Rezolucję tę wy słono do Na
czelnika Państwa. 

Na rę:c zaś Marszałka Sejmu w 
Warszawjle wysłano drugą, następu
jące: 

„ZjTizd ludowy powiat* Wileń
skiego, zwołany w Wilnie Jl grudn 
nio gorąco protestuje przeciw po
stanowieniu państw sojuszniczych, 
narzucającemu Galicji Wschodniej 
projekt statutu orgonizocyjnego 11 
addojąeemu krój ten tylko w ezo-
sowc posiedzenie Państwa Polskie
mu. Mieszkańcy Ziemi, Wileńskiej 
pomni tylu ojiar i krwi przelanej 
w obronie Lwowa, przejęci są na
równi z ludnością Innych ziemc pol
skich; głębokicm oburzeniem n i nie
sprawiedliwość, która spotyka mę
żnych obrońców ojczyzny i cały 
naród polski. Jesteśmy mocno prze
konani, źe Sejm i Rząd polski zo 
żadną cenę nie dopaścl do wejścia 
w życie postanowienia, gwałcącego 
wolę ladnoścl Galicji Wschodniej i 
niezgodnego z Interesami tego kra
ją". 

Program nowego rządu. 
Mowa prez. L. 5kulskiego. 

(Teł. specj. kor. „Dz. Biał) 
WARSZAWA, 18.12 

Dzisiejsze posiedzenie Sejmu rozpoczęło się o godz. 4 m. 5 pp. 
Po załatwieniu interpelacji Marszałek Trąmpcżyński w, dłu;!szem 

przemówieniu witał nowy rząd, życząc mu w imieniu Sejmu, aby praca 
jego przyczyniła się do rozbudowy silnego państwa, przyczerh oświad
czył, źe jednomyślność stronnictw pracę rządu ułatwi. 1 

Dolej Mer^zolck wyrażając uznanie Paderewskiemu móuił, że 
każdy człowiek, stojący na tak Wysokiem stanowisku jest wszędzie na
rażony na zarzuty. Prace p. Paderewskiego oceni historjo. Obecnie na
leży mu się uznanie zasług jedo joko wielkiego obywatela. Monzałek 
sławił zasługi Paderewskiego jako orędownika praw narodu jako wiel
kiego jałmuźnika, joko tego, który politykę Polski wprowodził na tory 
przyjaźni i poparcia przez mocarstwu ententy, jako tego, który w stycz
niu stanowszy na czete rządu doprowadził nas do jedności. 

W sali zagrzmiały oklaski: 
Mowę Marszałka p. Daszyński przerwał uwagą. Niech to powie 

ptemjer! ' . . . 
Prezydent Skulski 

wygłosił następnie mowę programowe: 
Uchybiłbym swoim obowiązkom, gdybym n,ie rozpoczął od słiw u-

, znania dla mojego znakomitego poprzednika. Uznanie to podzieli Na-
Hczelnik Państwa, naród (cały—mówił p. Skalski. 

Przechodząc do programu rząda premjer zapewnił, że rząd będzie 
dążył do zaspokojenia elementarnych potrzeb narodu przez podniesienie 
produkcji rplnej 1 przemysłowej, przez polepszenie bytu, przez uWpszc-
nic administracji, przez zapobieganie samowoli 1 przekupstwu. 

Aby polepszyć warunki aprowizocji rząd będzie dążył do enc-gici-
nego Ściągania kontyngentu zboża a równocześnie do robienia zakapów 
zagranicą. 

P. Skulski wyraził przytem wdzięczność Hooserowi za jego przy
czynienie się de zaspokojenia potrzeb Polski. 

„Rząd będzie się starał podnieść produkcję krajową, będzie war
stwy pracujące otaczał opieką, opracuje ustawy o ochronie pracy, o 8 
godz dniu i 46 godz. tygodniu pracy w tern przekonaniu, że nie tędzle 
to z-krzywdą produkcji przemysłowej. Rząd ujednostajni przepisy praw
ne o robotnikach, stworzy kasy chorych, opracuje astawę o ubezpiecze
niach społecznych, o komisjach rozjemczych, o zbiorowych umewach 
co do pracy. 

Reformę rolne w mySl ustawy z d. 10 lipca rząd wprowadzi w 
czyn I opracuje przepisy, aby ustawa ta była wykonana w praktyce 
zgodnie z interesami bezrolnych i małorolnych, ale bez zmniejszenia 
produkcji rolnej. Na wiosnę rząd przystąpiło parcelacji na szeroką 
skalę. •'«• 

Na wiosnę rzą,d do nowozy sz t aczne , zboże do siewu, ziemniaki 
do sadzenia—aby powiększyć produkcję . Dążyć będzie do tego, oby za 
swoje produkty rolnik o t rzymywał zap ł a t ę s łuszn ie mu należną, lecz 
nie zawysoką. 

Rząd p o s t a r a się dać ro ln ikom bydło i konie, z łagodzi skutki r e 
kwizycji koni dla wojska. 

Rząd ureguluje serwituty .w ca łem pańs twie . 
Co do robót publicznych rząd zajmie się odbudową kraju, bujlowy 

d r ó g publicznych. * 
Rząd będzie się starał ulepszyć administracja oznaczyć 

kompetencję każdego ministerjum, polepszyć płacę urzędników. Co 
płacy urzędników ^nadrriiernej ich liczby rząd przeprowadzi radykolnj re
forma. *• ' 11 

Co do polityki zagranicznej rząd będzie się starał-utrzyrne<: 
kierunku, w jakim prowadził ją Paderewski, Pójdzie temi somemi 
mi, które ustalił Paderewski, który dqźył do tego, oby przekona-
tente, źe w jej interesie Polska musi być wielką 1 silną: 

P. Skulski wyrożo wdzięcność Francji, Anglji, Ameryce, J^fjonji. 
Belgjl. 8 . 

Polska musi utrzymywać dobre stosunki z Zachodem, który |j^j do 
warunki rozwoju. 

Przyjaźń z Zachodem to jedno z najważniejszych zagadnieńL 
Do plebiscytów przystąpimy wtedy, kiedy po uregulowaniu pionie 

Zachodnich Polsko będzie silna i bogata, kiedy dzięki tcąiu pod)n esie 
kurs swojej waluty. 

Co do Galicji Wschodniej delegacja nasza na kongresie mus 
testować przeciw prowizorjam i żądać przyłączenia tej dzielniejy 
stole, jako prowincji autonomicznej (Brawo!). 

Polska dążyć będzir do stworzenia Ligi narodów, gdyż ta zapjewni 
pokój. 

Bliższe szczegóły co do polityki zagranicznej (— mówił premj 
wyjaśni minister spraw zagranicznych no jednem z1 najbliższych 
dzeń. . 
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AnonsI ^""Wkrótce odbędzie sfe poraź pierszy w Białymstoku 
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KONCERT p. mikołaja KONCERT 

AnonsI 

wyłącznie w języku-polskim JACHNO wyłącznie w języku polskim 
Ił Proloa X o w r * Pałace" L*oncovi«lo 2) RrJ« Oermana z opery „Verdiego". 3) flrja l opery .Demon"-- .Nie plącz dziecko', 4) .O świcie" romans Leoncovalor 

• ' r , v , v » r i ' • ploienkl wojenne. O czasie I miejscu, w Jakim koncert się odbędzie, naitqpi zawiadomienie osobnie, | 
5) Płlsklo 

l E l E G R I H r . 
Komunikat Sztabo Gene
ralnego z dn. 18. 12. r. b. 

• Front Lłtewłko-Blaloruskl. 
Na odcinku między Dzisną 

a Krasławkiem odparliśmy lo
kalny atak nieprzyjaciela. 

Ma reszcie frontu silna wy
miana strzałów karabinowych 
i obustronna działalność arty-( 

!«rji. ' 
Front Wołyński. 

Oddziały ngsze ąmiałym wy
padem rozbiły nieprzyjaciela w 
okolicyM^uleszy, biorąc kilku
dziesięciu jeńców i 3 karabiny 
maszynowe. 

W zastępstwie Szefa Sztabu Generalne
go HALLER, pulkwnlk. 

Z Sejmu. 

- WARSZAWA 18-ł2 (PAT.). 
Po mowie prezydenta mi

nistrów szereg posłów prze
mawiał za i przeciw 46 godzin
nemu tygodniowi pracy. 

Komisja skarbowa budże
towa oświadczyła się za pod
niesieniem płac amerykan w 
Małopolsce o 20%, w reszcie 
państwa ó 30%. [ 

Komisja ta oświadczyło się 
za powołaniem do służby eme
rytów zdolnych1 od pracy. 

Komisja oświadczyła się za 
polepszeniem bytu urzędników, 
za popieraniem ich kooperatyw 
— oraz wzywa rząd, aby w 
ciągu dwóch miesięcy opaco-
wał pragmatykę służbową. 

Zielona arnija. 
MOSKWA, 18.12 (PAT). 

Zielona armja w okolicy 
NoWorosyjska co noc napada 
na/mias ta , i dopuszcza się ra
bunków.. Z pociągów Denikina 
zabiera żywność i amunicję. 

^Lłtwa i Łotwa. 

MOSKWA, 18.12 (PAT). 
Minister spraw zagrąnkz< 

Łotwy Lateński w rozmowie z 
z przedstawicielem prasy, że 
potrzebne jest utworzenie Zwią
zku państw nadbałtyckich na 
zasadzie; 

1) Porozumienie z bolsze
wikami, ^ 

2) konwencji Litwy i Łotwy, 
3) porozqmienia z polakami. 

f 

I Polski Czerwony Krzyż. 
' (k) W środę wieczorem w gma

chu Mnglstrata miało się odbyć ze
branie organizacyjne, mające na ce
lo. otworzenie w Białymstoku lilji 
Polskiego Czerwonego Krzyża. Nie
stety, na zebranie stawiło się za
ledwie 13 osób, wobec czego nie 
mogło ono dojść do skutku. 

Sprawa otwarcia w Białymstoku 
lilji Polskicge Czerwonego Krzyża 

1 poruszono została zaraz po wejściu 
do naszego miasto wojsk polskich. 
Inicjatorzy napisali odezwę, rozpow
szechnili ja osobiście i za pośred
nictwem pziennika Białostockiego", 
lecz w ciągu o miesięcy starania 
ich dały bardzo nikłe rezultaty, bo 
zdołano zwerbować zaledwie 30 
członków, t. j . tylu, Ilu trzeba podług 
ustawy do możności otwarcia filji. 

Dlaczego społeczeństwo nasze w 
Białymstoku tak po macoszemu po-
łroktowdło tę niezmiernie donipsłą 
sprawę,—trudno powiedzieć. Możli
wie. że inicjatorzy, mając nawał-
jnnych spraw do załatwienia, nie 
mogli poświęcić tej sprawie dosyć 
energji i czasu, a może zawiniła tu 
rozpowszechnione u nas w czasach 
ostatnich jakaś chorobliwa apatja 
do zebrań i wogóle do pracy twór
czej? 

Zebrana w [środę w magistracie 
trzynastka nie dociekało przyczyn 
tego stanu, lecz postanowiła dopro
wadzić sprawę otwarcia filji P.C.K. 
dó pożądanego rezultatu. V tym ce
la pomiędzy 10 a 13 stycznia 1920r. 
Zostanie zwołane zebranie organiza
cyjne; w czasie zaś -świąt Bożego 
Narodzenia przeprowadzono będzie 
asilno agitacja w mieście i w po
wiecie. 

r Loterja brylantowa. 
Losy Loterii Brylantowej na rzecz 

Patronatu nad poborowymi po 3 m. 
nabywać już można pomiędzy inne-
mi w Redakcji „Dziennika" i w 
Stów. rolniczo Handlowem (Pałaco
wa nr. l). 

Loterja fantowa. 
V państwowym Komitecie pomo

cy dzieciom (Pałacowa 6) w dniu 
19 b. m. o godz. 6 wieczorem od
będzie się loterja fantowa. Do wyg
rania 9 par bucików amerykan-

Z miasta. 
Kalendarzyk. 

Dz i ś: Darjasza. 
J u t r o : Teofila, Zenona. 

Oaobiate. x 

Wojewoda białostocki p. Stefan 
fiadzyński odjechał wczoraj samo
chodem do Warśzpwy w towarzy
stwie głównego komendanta policji 
państwowej p. Wł. Henszla 1 inspe
ktora policji p. B. Wróblewskiego. 

skich. 
Kółka rolnicze. 

1. Dn. 22-go b. m, o \\-c] rano 
w biurze Związku Kółek zebranie 
Zarządu Związku Kółek. 

2. Dn, 28-go o l-ej w Knyszynie 
zebranie Rady Związku Młodzieży 
Okręgu (pp. prezesów i prezesek 
uprasza się o przybycie oraz p. pre-t 
zeso kółka rolniczego i choć dwóch 
członków z Gonlądzo i cały zarząd 
Koła młodzieży w Goniądzu—wobec 
tego ze na porządku dziennym jest 

'sprawa dziwnego stosunku kolo 
młodzieży w Goniądzu do zarządu 
kółka rolniczego). 

WiKiija dla lołnlerży. 
(k) Towarzystwo Przyjaciół Żoł

nierza w likiblinie zwróciło się do 
społcezcństlwa, oby zechciało ma 
dopowódz przez przyjęć c w dnia 
wigiljl pewnej liczby żfio/erzy do 
swego rodzinnego stołu. 

Sqdzimy, że i u nas w Białym
stoku wiele bardzo rodzin polskich 
chętnie przyjmie1 w dniu wigilijnym 
przynajmniej jednego żołnierza. Na
leży sprawę tę przeprowadzić jak-
najszybejel i iem zająć się winno 
Koło Polek, w biurze którego ro
dziny, życzące mieć u siebie na wl« 

gilji żołnierza, będą mogły się zgła
szać, podojqc nazwisko, adres swój 
i zawód. V Karty iyynpaclo 

(m) No pierwszy numer kart ży
wnościowych wydzljpł aprowizacji 
będzie wydawał po fjuncie soli vo oo 
fen. na osobę. , t, ; 

Dziś i jutro kariy żywnościowe 
będą wydawane w okręgach i i '4, 
w nieozielę w innych okręgach, 

Zemsta młynarzy. 

Pracownicy młyna ftbrama Do-
bniewskiego przy ul, Pocztowej Mi 34 
niedawno otrzymali 30 proc. pod
wyżki płacy i zarabiali z góra 300 
marek tygodniowo. 

Przed tygodniem zażą/lall znowu 
podwyżki do 100 marek dziennie i 
zastrojkowoli. 

P. Dobniewski. otrzymawszy zboże 
sam młyn prowadził. 

Nlepodobało się to strajkującym 
1 we wtorek przybyli do młyna, za
bronili panu D. pracy i do godz. 4 
pp. stoli no straży, nie pozwalają? 
na pracę w młynie oni na wywie
zienie mqki. 
, Mimo to wczoraj młyn był w 

ruchu. 
Wczoraj o godz 7 wieczorem do 

młyna.wpadło sześciu młynarzy z 
młynów Sztuplera i Rajszo, dwóch 
chrzcśćjiań i czterech żydów, po
między nimi przewodniczący zwiqzku 
młynarzy, p. Kapłon. 

Wszyscy pobili polanem drzewa 
właściciela młyna, trzech jego synów 
i kantorzystę. 

P. Abrama Dobniewskiego ude
rzono w głowę nad okiem i zadano 
ma ciężką ranę. 

No krzyk napadniętych przybyła 
policja i trzech nopastników(jednego 
chrześcijanina i dwóch żydów) ajeła 
1 osadziła w więzieniu. Trzej inni 
zbiegli i sq poszukiwani. 

Następstwa strajku. 
(m) Ponieważ strajkujący młyna

rze nie pozwalają mleć nagroma
dzone żyto, ani wywozić mąki z 
przyczyny tej żyto zdrożało o 15 m. 
no padzie. 

Szarytki. 
(k) O dom. którym od-wiele lot 

zorzad/o miejscowe Chrześcijańskie 
Towarzystwo Dobroczynności (Ry
nek Kościuszki 5), starają się obec
nie szarytki, ̂ dawniejsze właścicielki 
tei posycji. • ' V 

iWrot pieniędzy. 
(m) Wydział aprowizacji, na żą

danie, zwraca pieniądze na karto
fle, dotychczas nic otrzymane. 

Z gminy żydowskiej. 
(m) Gmina żydowska otrzymała 

od Wydziału aprowizacji produkty 
dla s,woich członków na dni 15. 

Za bezprawia. 
(m) Żahdgrmi z Krynki areszto

wali w Supraślu ubranych w mandu-
ry Majewskiego i Ostiłłe z fSapra-
ślo, którzy arzqdzali tam bezpraw
ne rewizje. 

Kradzieże na kolei. 
17 gradnia około godziny 3 rano 

na Warszawskim Dworcu kolejowym 
u Todrcsa Nieswiarskiego, zamiesz
kałego przy ulicy Czystej nr. l.przy 
wejścia do pociąga skradziono 2400 
marek razem z portfelem; w spra
wie tej po podejrzeniu w kradzieży 
fankejonarjuszc policji I okręga a~ 

reszlowtill w hotełu Rybałowskiego 
przy ulicy Św. Rocho 5 osobników: 
Joselo Radsztejna, Pcjsocho Kle-
mylos iBerelo Riźonskiego, których 
poszkodowany Nleswiorski poznał, 
przy aresztowanych podczas rewizji 
znaleziono dość pokaźna sarnę pic- ' 
niędzy 4113 mor. 300 r. ob. ost. i 
30 rob. carskich, orzsztowoni przy
byli z Warszawy i operowali na 
dworcu kolejowym. 

18 grudnia na Warszawskim 
Dworcu kolejowym około godziny 
3 m. 30 u podróżnego Zasko Bigla 
mieszkańca m. Ostrowie j gubernji 
Wileńskiej przy kosie biletowej skra
dziono z kieszeni portfel z pienią-
dzomi, około 300 morek, złodziej 
korzystając z zamieszenia zdołał 
zbiedz. . . 

Ujęcie złodziejów. 
(ni) Na dworcu kolejowym agen

ci policji aresztował kilka złodzie
jów, którzy dopuszczali się tam 
kradzieży kieszonkowych, oraz zło-
dzicja.r który w tych dniach w WhV 
nie skradł 50000 rubli damskich. 

Kradzież na ulicy. 
(m) Wczoraj na al. ,Lipowej nie

jakiemu Alterowi Minesowi skra
dziono po^monetkę z 300 ' m. oraz 
dokumenty. 

Kradzież konia z Wozem 
17 Grudnia u mieszkańca wsi 

Ogrodniczki Konstantego Korbata, 
na ulicy Kolejowej skradziono ko
nia z wozem, dochodzeniem wyja
śniono, że Korbut pozostawił konia 
\ wozem koło restauracji Lawor-
skiego zanim poszedł pogrzać się, 
wtenczas złodzieje kolejowi zabrali 
furę i popidwadztli oby przewieźć 
skradziony na kolei owies, lecz by
li przyłapani przez żandarmerię po
lowa i odprowadzeni na posterunek. 

Rada Miejska. 
(Posiedzenie .5, d. 18-XII-19 r ) . 

Wielkie posiedzenie. Na porządku 
dziennym jedenaście spraw, wśród 
nich parę bardzo ważnych Radni 
jednak zbierają się powoli i zaledwie 
o g. 7 m. 40 prezes Rady p. F. Fi
lipowicz otwiera posiedzenienie. Na 
sali 24 radnych i Magistrat w kom
plecie. 

Po odczytania porządku obrad i 
sprawdzenia listy obecnych, sekre
tarz Rady p. Władysław Kolendo 
odczytał protokół 4-go posiedzenie 
Rady Miejskiej z d. 5 grudnia r. b, 

Sprostowano kilka drobnych nie
ścisłości- w protokole, proczem za
brał głos prezes Rady p. F. Filipo
wicz i zdał sprawę z pobytu swego 
na zjeździe Związka Miast Polskich 
w Warszawie d. 6, 7, 8, gradma r. b,-

W pierwszym dniu (6—XII) o-
mówiona została sprawa aprowizacji 
miast. D. 7 gradnia debatowano nad 

"sprawą rozbudowy miast polskich. 
D. 8 gradnia wygłoszone zostały 
3 referaty o opodatkowania na rzecz 
miast. Referaty te zostaną wydra-
kowane i rozesłane wszystkim dele
gatom. W końcu dokonano wybo
rów uzupełniających do Zarządu 
Związku Miast. 

„Rado Miejska uchwalić raczy: 
Przystąpić od dnia l-go stycznia 

1920 rbkn do Zwlązka Miast Pol-
sklez 1 wyasygnować w myśl p.7«ga 
śtatatu tegoż Związka Mk. 2.023.—, 
jako składkę roczną, oraz ! wybrać. 
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t fh fch delchotów no mnjocy się Qd-
byczjr izd przypuszczaln i^ w dniach 
4, o i 6 sWcinla 1920 roku. 

Następnie p. Flllpou?|cz ^ zrefero
wał sprawi; zmiany stotatu T-\»a 
Aprowizacji Wos t Polskich! ii Ziem 
Wschodnich. Zmiany ic sprdtoodzbjo. 
sic. do zmniejszenia kaprlakl £nkro~ 
dowego T-wa z 3 ml|jonów do 3 
milJonów» powiększenia cidziałci mia
sta % l marki od mieszkańca do 
4-ch marek (Białystok wniesie iflO 
'tysięcy marek zamiast 80 tyslejM 
ktipltaiii izakładowcgo). oraz prawa 
ustępowania adziaJow innym mia
stom. v , 

Po przerwie dzlesicciominutowcj j 
rodny 'w/Hermono\»»ki zachęcił rad
nych do 'przyjęcia wniosku zciioszo-
necjo prze/, prezesa Kody Wiejskiej^ 

" Koda jednogłośnie wniosek przy-j 

J c ł 0 - i ' ' j 
Pifzcwodniczficy i\nsU;pim; podt-

niósł spraw- wyboru dclcmillów nfi 
zjazd Zwinzkd Miost Polskich 4, 5 
i 6 stycznia. Wybrano pp. w, Olf-
szynąkieflo, D-ro Ostromęcklcflo i 
K. Kosińskiego. Prócz tego dp sk ła
da delegacji wchodzi pnczydcfit mia^ 
sta p. B. Szymański. 

Za podwyższeniem (idziałdi mia
sta naszego w T-Wie Aprowizacj i 
"Alast Polskich i Ziem Wschodpicn 
do 150 tysięcy marek wypowiedzieli 
s.e wszyscy radni. 

Po załotwienia sprawy Związku 
ftlnst 1 T-WO Aprowizasji t\. P. i 
Z. W. zabrał głos prezydent miasta 
i zgłosił wniosek HagisiraUil o uchy-

' lenie o eh wały Rady Aiejskiej z d. 
28 listopada r. b. w sprawie prel i 
minarza budżetu Aagis t ratu na mie
siąc listopad i grudzień r. b. 

Po wyczerpłijQcem wyjpśnlenia 
prezydent zgłosił wniosek o uchyle
niu uchwały Re-dy Miejskiej z d. 28 
listopada r. b. oraz polecenie A o g i -
stratowi do niezwłocznego Sjporzodze-
nia projektu przeliminarza budżeto
wego za styczeń, luty i marzec 1920 
rok przedkładając takowy Radzie 
Miejskiej do rozpatrzenia na pierw-
szem styczniowem posiedzeniu Rody 
Aiejsklcj . 

Wniosek ten Rodo Aie jska przy
jęło. 

Rodny Godyński sadzi, źe zbyt 
zwlekamy z budżetem, porusza spro-j-
wę budźeta szpitalnictwo, w szcze
gólności kwestje, miejskiego przytuł
ku położniczego, który winien, zda
niem mówcy, dawać powożne docho
dy, tymczasem zaś Ich nie doje. To 
same dzieje się 1 w szpitalach in 
nych. 

W odpowiedzi na przemówienie 
radnego Godyńsklego prezydent mia
sta przedstawił trudnzści przy uk ła
dania budżetu miasto, dzięki nlcarcp 
galowaniu dotychczas rachunkowo|-
ś d miejskiej. 

Dr. Ostromęcki wyjaśnił, że szpi
tale miefskie Istnieje, nie po to, by 
dawały miastu jakieś nadzwyczajne 
dochody, lecz by nieść pomoc lud
ności. Zaznaczył, że sprawa ta bc> 
dzle omówiono na posledaeniu piqt-
kowem. 

* * . ' ' 
Następnie prezydent miasta zro-

ferowoł sprawę zaciągnięcia przez 
miasto pożyczki no aprowlzocję. W 
celu zmniejszenia wysokości procen
tów Aoglstrot proponuje otworzyć 
rochanck „on col i " w banka Piotrom 
grodsko-Ryskim do wysokości Jednc-
flo miljono morek Podwyższenie 
wysokości sumy bęcfele zależne od 
każdorazowej aehwały Rody A l e i -
skjej. 

3. 
Radny Hermonowski uważa srawę 

za Josna I proponuje pożyczkę 
uchwalić. t 

Radny Godyński przypomina, że 
bank Ryski, dojne pożyczkę Tymcza
sowemu Komitetowi Miejskiemu, t rzy
mał towary miejskie pod kluczem I 
bez' pozwolenia urp.cdnlkn banku 
nie można było ich ze składów ru 
szać. 

Wyjaśnień udzielił rodny Sobolew
ski, prezydent Szymański i wicepre
zydent Łuszctcwski . 

No otwarcie, rachunku „on co l i " 
w banku Ryskim Rada Zezwoliło. 

'I 

M k r z w H ł k l 10, W. Boroskl 10, A. Boroskl 
10, M. Zlmndeh 13), M. Sredilenska 2. 

R i M m 132 mk. 
Ze wi l Polki; rV Motoszko 2 m , W. O-

staslewlcs 4, I. Orf I 10, M. Motoszko 5, J . 
Motoszko 3. b. Dojllda 7. M. Motoszko 3. 
J. Wojclula 2, fl. DĆjjllda 2. 9. Pleciur 5. 

Raiam 43 mk. " 
Ze wsi Rynki: Leon Lltwlnczuk 5 mk., 

Ludwik - 5, Jnn—5. I Prnnclizdk—10. Broni
sław— 2. Feliks 4, rtnnn—5. Paweł Adam
czuk 5, J ó z e f - 5 . Stanisław—5. Nikodym—2. 
Grzegorz Uanllcz6k 5. Józef--5, Baltromiej 
10. Stanisław—10, loachlin—2. Antoni—2, 
EIJasz 2 m. 5 0 f , Paweł—10. Katarzyna—2. 
loachlm Tomkicl 10, Franciszek —10. 

Razem 121 m. 50 t. 

fiiełii. 
Nostępnle prezydent miasto B. 

Szymański z rekruwał sprawi; za-
ciqd.nięciu pożyczki przez miasto w 
wysokości 5 nii l jonów morek na po
krycie zobowiązań oruz wydatków 
bicżijcycli. 

Po długiej dyskusji Rada Miej
ska upoważniły magistrat do zucia,-
gnięcio tej pożyczki. • 

O godz. l i ławnik nogis t ra tu p. 
J. Rybołowic/. zreferował spraw-

31ektrowni, poczym zaproponował 
o uchwalenia wniosek, na mocy 

którego zgadza sit; na podwyższe
nie opłaty za prqd w takiej wyso
kości, by nadwyżka wyniosła nic 
więcej > niż 30.000 marek miesięcznie, 
coi pokryje podwyżkę płacy praco
wników elektrowni. 

Co do samej clcktuowni komisja 
techniczna nie złożyła żadnego kon
kretnego wniosku. 

Za roboty wykonane przez ś. p 
E. t l l e r t a uchwalono wypłacić 1800 
rubli i 

Uchwalono wypłacić pracowni
kom Magistratu 13 pensję. 

O g. 12 m. 40 posiedzenie zam
knięto. 

Iks. 

OFIARY. 
Na ciepłą odzie* dla białostockie

go pułku strzelców. 
Za pośrednictwem Urzędu gminy Zawyki. 

Ze wsi Boroskle-Gzlki: W. Boroskl 20 
mk.. K. Sredzienski 10, ' j . Boroskl 10. M. 
Boroskl 15, I. Klim 20, J . Żakowicz 10. M. 

WARSZAWA I8-X l l (Te), włakny). 
No giełdzie płacono dzisiaj zo 

ruble-carsk ie (3(X) rulpll) K ^ o 
140-145. ,i : 

Za ruble damskie ] (1000 rbl.) 
4<) -S(l. 

Za korony ausirja<Mie 73.50 
75.00. ' f • 

|-ronki iu-3^ do l l.00. 
Dolary 99—do 102. 
Kanty 400,dó 406. 

D-rmeii. Stefan Jormułowiez 
Z WARSZAWY 

b. asystent kliniki unlwers. profesora 
Meissera we Wrocławiu. 

Choroby weneryczne, płciowe 
skóry i włosów 

u l . S i e n k i e w i c z a 5 (dawn. Wasllkowska) 
P r z y j m u j * o d o* * d o 7 . 

D-r H, G80DZINSKI 
Z WARSZAWY. 

Choroby skórne, weneryczne 
i moczopłciowe. i 

Przymuje od 4 do 8. I 
Rynejt Kościuszki 11. 

^ 

D-r LEWENSTEJfl 
z WARSZAWY. 

cho roby w e w n ę t r z n e ; 
p r z y j m . 6 — 8 p o p o ł . 

ul. Sienkiewicza (Wasllkowska) Ni 38. 

UAR1ETE „PARU" (dawniej 
RENrtISSANCE) 

ul. Kilińskiego JNŁ 6, od dziś 19 Grudnia 
Występy nowozaan^ożowonych artystek 

Warszawskich, śpiewy, kaplcty i tańce. 
Kuchnia wyborowa. 

Z szacunkiem DYREKCJA. 3 

mr Z dniem 15 grudnia 1919 r. otworzyliśmy 
Y) - w Grajewie Kantor Ekspedycyjno - Komisowy 

pod firmą 

„KOLKO i PERLITZ" 
komunikując o pDwyzszem Szanownym Interesantom 

polecam! się łaskawej ich pamięci. 

Cołowi do usług prztdstawicitlefirhit/ 

B. KÓŁKO i W. PERLITZ. 
39—3—2 

wam ŻÓŁCIOWE 
z m i ę k c z a i u a u w a bez b ó l u 

Cholekinaza 
H. Niemojewskiego. 

ATAKI w ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ. 
O R IR W Y (DOC7?\fkOXX)(*\ B o 1 w D o k o c h ' d o , k M podsercowyiń (gdzie schodzą sl«; zebra). IPobolewanla w wątrobie. 
V . J r l l / W V ^ l f t U W ł . ; Skłonność do obstrukcji. (Jryna ciemna I mętna lub tez bezbarwna lak woda. Ja.iyk 
? ^ 0 ? ¥ ; T ^ f l f 1 k w B S , w u e t a « h - Odb|lpnle gazami. Wzdęcia burczenia w kiszkach. Bóle I zawroty głowy. Silne zdenerwowanie. 
O R ] M W < l ( D D n 0 7 f i ^ fttftKłń W dołku I wa.trbble silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej—w pasle-r 
J , , „ ^ u a t a i N - U ; . krlytu , s l e g a ^ ^ , o p a t k , W z d ę ł a brzucho, rozsadzanie żeber 1 parcie na 
Msikę stolcowa.. Brak tchu. oraz ból w plecach I klatce piersiowej Ina przestrzał) Niekiedy wymioty zółcia, dreszcze, zimne poły. 
Mźtaczka. i 23 
fillszych I n f o r m a c j i udziela>^ptekorz-f izJolog H . N i ę m o j c w s k i , W a r s z a w a No^ey Ś w i a t 16, m. 27. 

O K U L I S T A 
D-r KOZIOROWSKl 
Asystent Instytutu Oflalm 

cznefo z Warszawy 
ul. Sienkiewicza 30. 

Przyjm. T/2—7 wiccz. 

D-rLPRYPUL5 
z L 0 » D Z I 

Chorloby skó rne , weneryc i 
f f l moczop łc iowe 

od 7>—8 (od 3—4 dla pań)\] 
Sosnowa 1 (róg Llpowcf) -' naprze-

ciwko Soboru. 38 

D-r A H IGI ER 
z WAKSZAWY. 

Ghorobt/ skór/je, 
ryczne i 

od 1 -

wane-
moczopłciówc 
-3 i 5 - 8 . 1 

(Jl. Sienkiewicza (Wasilkowska) 28-a. g 

D-r ALTFELU 
z WARSZAWY 

Choroby skórne, weneryczne \ 
i moczopłciowe ^ 

przyjmuje w gab. 
D ra K R Y Ń S K I E G O 

od 4—7. lipo
wa, 33. 

Dwr I NEUMARK 
x P i o t r o g r o a l u 

b ordynajtr Piotrogrodskiege flłafu-
zjewskiego szpitalu weneryczneg*. 

Choroby: wene ryczne , skórne 
i moczop ł c i owe . (606—914). 

od 3—8 p.p. 
M l . K iHf t» fc l« f jo Jfe I I (b. Niemiecka.) 

Artysta Jac hno, 
lde.c Lipowa., z magazynu Samitow-
sklego do drukarni Pruzanskiego, xgu-
blł zegarek złoty. Kto znajdzie otrzy
ma Jako wynagrodzenie, wartość ze
garka plus 100 mar. Zegarek podłu-
gowaty, czworokątny, zamiast s z k l ą -

celluloid. 66 

JANINA WOJCIECHOWSKA 
L i p o w a M l S 3 . 

Wykwitne M a n n c u r e porady 
z dziedziny, mody I kosmetyki 
odg. 10K42 i od 4—6pp. eprócz 

niedziel i sw. 15 

|c>g<oszeni?^robdery 
N a/1 rH/4 a w biurze magistratu Helen*-
I l a y i U U a . Śleszyńska pozostawiła port
fel z paszportem, metryka,, świadectwem 
szkolnem I t. d. Zwrócić Antoniukowska 21 
Kto zgubę zwróci, otrzyma nagrodę. 65 

P n 1 i r 7 0 h n w pokój umeblowany w sr«4-
r U l K O I I I I J miesclu. Wynagrodzenia • * • -
Jętnle. Oferty proszę nadsyłać do Admini
stracji Dziennika Białostosklego" pod H. P. 

5przedaje się restauracja 
pod Orłem, ulica Ś-go Rocha Nt 19. 40—4—3 

Z - 9 U U , U , , U okupacyjne na imię HaJ« 
Wllczyk. 4 6 — 3 - 3 
J miWmnn P^z^ort niemiecki na laaię 
^ . g U P I U n U szlomy W a t n i k a , J a t k o w ł » . 

4 4 - 3 - 3 
D n c T f l U l l i o posady biurowej lub* maga-
r U > ^ U K U J B zyniera. Polak. Ukończyłam 
6 klas glmnazlum były wojskewy. Oferty 
proszę składać do Administracji .Dziennika", 

37 

Do sprzedania 5fc BS!'iKT. 
fk 4. 59-J- l 
Do sprzedania zegar ścienny, gra

mofon silnodiwlę-
czny, 96 płyt do gramofonu, zegarek dam
ski, zegarek męzkl srebny, aparat fotrgra' 
flczny 9 na 12, 2 obrazy święte, Zgłaszać 
siffiSosnewa 51, Matusewlci. 61 
D n C 7 ( l l / l l i o P° k °J d o l ' r l e ogrzewany 
r U a ^ U E U ^ z usługą. Odpowiedz do 
administracji gątety pod R; 63—3—1 

V y d o w c o : Polskie T - » o Póplcroaio prasy 
, I czytelrrctmo, 4 Biołymstoka. Polsko Drakornio Gdzlolowo w Biołymstoka. R e d a k t o r Benedykt Fllipowte*. 


